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Gary Romain, zagadkowa postać, człowiek o wielu imionach, tożsamościach i talentach, artysta igrający

z publiką aż do swojej tragicznej śmierci. Agata Tuszyńska, autorka znanych biografii, podjęła się

arcytrudnego wyzwania, opowiedzenia prawdziwej historii francuskiego pisarza, który z wprawą

wytrawnego kuglarza mieszał fakty z fikcją, zmieniając kłamstwo w sztukę.

Romain Gary był człowiekiem renesansu, pisał powieści i scenariusze filmowe, zajmował się

dyplomacją, podróżował, służył we francuskich siłach lotniczych w czasie II wojny światowej.

Jako jedyny dwukrotnie został laureatem nagrody Goncourtów. Słynna książka artysty „Życie

przed sobą” pierwszy raz została zekranizowana za jego życia, z Simone Signoret w roli Pani

Rosy. W drugiej ekranizacji, nakręconej wiele lat po śmierci Romaina, zagrała gwiazda

światowego kina, Sophia Loren. Burzliwe życie i literackie sukcesy okazały się dla Romaina

niewystarczające. Artysta podjął z publiką wymyślną grę. Łączył i mieszał prawdziwe

wydarzenia ze swojego życia ze zmyślonymi historiami. Bawił się pseudonimami, zręcznie

operował fałszywymi faktami, tworząc równoległe rzeczywistości. Do napisania powieści „Życie

przed sobą”, wcześniej wydanej pod literackim pseudonimem Emil Ajar, przyznał się dopiero w

pożegnalnym liście, który napisał przed samobójczą śmiercią.

Agata Tuszyńska z ogromną dociekliwością przyjrzała się postaci Romaina Gary’ego, odsłaniając

jego kolejne wcielenia. Podjęła udaną próbę rozdzielenia pajęczyny wysnutych przez pisarza

opowieści od prawdziwych wydarzeń. W biografii „Żongler. Romain Gary” pisze między innymi o

żydowskich korzeniach, urodzonego w Wilnie artysty, o charakternej Ninie Owczyńskiej, jego

matce, dwóch burzliwych małżeństwach, literackiej karierze, pracy dyplomaty i

nieposkromionym zamiłowaniu do mistyfikacji.

„Imię: Roman, Romain, Romuszka, Emile. Nazwisko: Kacew, de Kacew, Gari, Gary, Ajar,

Sinibaldi, Bogat. Urodzony: w Wilnie, w Kursku, w Moskwie, na rosyjskich stepach, w 1914 roku,

w maju, w grudniu, po południu… W drodze do ojczyzny, Francji”. /fragment/

KONKURS

Mamy dla was kilka egzemplarzy książki „Żongler. Romain Gary” Agaty Tuszyńskiej, wydanej

przez Wydawnictwo Literackie. Co zrobić, by wygrać tę książkę? Odpowiedzcie na pytanie: życie

prawdziwych osób jest równie ciekawe co przygody fikcyjnych postaci. Komu poświęcona była

najciekawsza biografia jaką czytaliście? Opowiedzcie nam o tym niezwykłym człowieku.

Odpowiedź podeślijcie na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 24 czerwca, do godz.

15.00. W tytule maila napiszcie: WYDAWNICTWO LITERACKIE. Zwycięzców o nagrodzie

poinformujemy indywidualnie.
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